
• Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. DISPOSICION N' 2 8 7 1 
BUENOS AIRES, Z 5 ABR 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-4535-11-9 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma MONTE VERDE S.A. 

solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

DISPOSICION N· 2 8 7 7 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma MONTE VERDE S.A. de 

acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 80, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-4535-11-9 

DISPOSICIÓN NO: 2 8 11 
ad 

h 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO 1 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

34230 SEDATIVAl/ LORAZEPAM 

36695 DINAVITAL VASCULAR! UNIDECARENONA-

BETACAROTENO- ALFA TOCOFEROL-ACIDO 

ASCORBICO 

40408 RITMOCIT/ DILTIAZEM CLORHIDRATO 

41901 PLUSGIN/CIPROFLOXACINA 

42234 ACETATO DE MEGESTROL ASOFARMA/ 

ACETATO DE MEGESTROL 

46101 APRICAl/ RANITIDINA CLORHIDRATO 

46183 MUCOCORTOS/ AMBROXOL-ASTEMIZOL-

BUTETAMATO CITRATO-FENILEFRINA 

46580 SECNIDAZOL MONTE VERDE/ SECNIDAZOL 

46830 ASOCLAR/ CLARITROMICINA 

47172 OLANZAPINA MONTE VERDE/ OLANZAPINA 

47291 FINASTERIDE RAFFO/ FINASTERIDE 

47320 PARACETAMOL FLEX RAFFO/ PARACETAMOL 

CARISOPRODOL 

47516 CIPROTERONA MONTE VERDE/ CIPROTERONA 

47940 APRICAl/ RALOXIFENO 

2877 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

48636 AZATIOPRINA RAFFO/ AZIATOPRINA 

49406 ACIDO ACETILSALICILICO-CLORFENIRAMINA-

FENILEFRINA MONTE VERDE/ ACIDO 

ACETISALICILICO- CLORFENIRAMINA-

FENILEFRINA 

49799 AMOXICILINA AMBROXOL MONTE VERDE/ 

AMOXICILINA-AMBROXOL 

50074 BACILOS DE DODERLEIN MONTE VERDE/ 

BACILOS DE DODERLEIN 

50249 CLOBETASOL MONTE VERDE/ CLOBETAZOL 

17-PROPIONATO 

50324 HIDROCORTISONA MONTE VERDE/ 

HIDROCOTISONA 

50366 AMOXICILINA BROMHEXINA MONTE VERDE/ 

AMOXICILINA- BROMHEXINA 

50442 VALACICLOVIR MONTE VERDE/ 

VALACICLOVIR CLORHIDRATO 

50720 PRONOFLAM/ TRINITRATO DE GLICERILO 

50734 ACIDO NITRICO-ACIDO ACETICO-ACIDO 

OXALICO-CINC MONTE VERDE/ACIDO 

NITRICO-ACIDO ACETICO-ACIDO OXALICO-

CINC 

2871 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

50966 LUCIUM/ METILFENIDATO CLORHIDRATO 

51338 METFORTON/ METFORMINA CLORHIDRATO 

51452 MUNOTRAS/ MICOFENOLATO 

51478 ARIPIPRAZOL MONTE VERDE/ ARIPIPRAZOL 

51479 RIBAVIRINA MONTE VERDE/ RIBAVIRINA 

51483 EZETIMIBE MONTE VERDE/ EZETIMIBE 

51681 VINORELBINA MONTE VERDE/ VINORELBINA 

51729 ULTRAGESIC/ TRAMADOL 

51783 TALIAFAX/ VENLAFAXINA 

51800 IOPAMIDOL MONTE VERDE/ IOPAMIDOL 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-4535-11-9 

DISPOSICIÓN NO: 2 8 7 7 
I ad 

i~ 
l 


